CONGRESO DEL ESTADC DE DURANGO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos 2 Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

o o oo oo oo

O O0Oo0oooooo

11,782,522
11,728,604
9,113,401

2,615,203
o]

o oo o

53,918

40,918
13,000

© o o

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o i enlaA izacion de la

Resultado por Posicién Monetaria
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Plblica/Patrimonio

159,044

159,044

0O 0000 O0Oo

159,044

© o0 o0ooo

16,787,741

16,787,741

16,787,741

0

0
0
0

o

4,938,728

4,938,728

4,938,728

o O o0 ooooo

©O oo ooo

225,535

o

225,535

o]
225535
0
0
0

cotrectos y

del emisor

C.P. PAMELR ISABEL RODRIGUEZ SOTO
DIRECTORA DE| FINANZAS Y ADMINISTRACION




