

CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022
(Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	11,782,522	PASIVO		159,044
Activo Circulante	0	11,728,604	Pasivo Circulante		159,044
Efectivo y Equivalentes	0	9,113,401	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	4,938,728
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	2,615,203	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	159,044	0
Activo No Circulante	0	53,918	Pasivo No Circulante		0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	40,918	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	13,000	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	16,787,741	225,535
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	16,787,741	225,535
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	16,787,741	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	225,535
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. HOMAR CANO CASTRELLÓN
SECRETARIO GENERAL

C.P. PAMELA ISABEL RODRÍGUEZ SOTO
DIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN